adelca

Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERT

IFICADO DE CALIDAD

ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 30.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000065819
PAGINAS 1 DE1

PRODUCTO: 87 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X06
No PEDIDO: 10006683
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000041516
NRO DE COLADA: 605484
ID 642
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
08.09.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,280 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.09.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,199 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.09.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,839 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
08.09.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC086
08.09.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,020 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.09.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,433 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
08.09.2016  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
08.09.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 506,029 MPa NTE INEN 2167
08.09.2016 RESISTENCIA 560,0 652,351 MPa NTE INEN 2167
08.09.2016  ALARGAMIENTO 12,00 16,000 % NTE INEN 2167
08.09.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,289 NTE INEN 2167
08.08.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
08.08.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,800 mm NTE INEN 2167
08.09.2016  ALTURA R TRANSV 1,64 1,917 mm NTE INEN 2167
08.09.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 4,070 mm NTE INEN 2167
08.09.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
|
i |
i \
|

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratori uforigadas reproducciones parciales del mismo.
NCERIA DEL ECPAEROR

Firma:

------ VANES

U

VALLADARES\D

JEF%%EE IDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
30.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000065821
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
No PEDIDO: 10006683
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000029522
NRO DE COLADA: 506950
1D 202
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN Observaciones
QUIMICO
09.11.2015 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
09.11.20156 % SILICIO (Si) 0,400 0,100 0,268 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
09.11.2015 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,913 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
09.11.2015 % FOSFORO (P) 0,043 0,000 0,020 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
09.11.2015 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
09.11.2015 % BORO (B) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
08.11.2015 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,442 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
09.11.2015  AREA NOMINAL 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
09.11.2015  FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 48,990 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
09.11.2015 RESISTENCIA NOMINAL 56,00 66,387 kg/mmz2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
09.11.2015 % ALARGAMIENTQ MINIMO 12,00 16,000 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
09.11.2015  RELACION RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,355 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
08.11.2015  AGRIETAMIENTO AL DOBLAR Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
09.11.2015  ESPACIAMIENTO RESALTES 22,40 21,000 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
09.11.2015 ALTURA RESALTES 1,64 1,897 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
09.11.2015 ANCHO BASE RESALTES 12,00 0,10 3,085 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
LONGITUDINALES TERMOTR
09.11.2015 LONGITUD 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
08.11.2015 DEFECTOS SUPERFICIALES ) \ Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
\ TERMOTR
‘ \
\ \
\‘-
Observacion: \ S

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta én-rrel certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estin aut%ri@qgs reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECU ADO

Firma: / Y A J /

VANESSA VALADARES . "
JEFE DEGATRAD DRINADGS




idelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

30.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000065822
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

No PEDIDQ: 10006683
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000029522
NRO DE COLADA: 506967
ID 203
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN Observaciones
QUIMICO
09.11.2015 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,279 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
08.11.2015 % SILICIO (Si) 0,400 0,100 0,259 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
09.11.2015 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,914 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
08.11.2015 % FOSFORO (P) 0,043 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
09.11.2015 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
09.11.2015 % BORO (B) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICOQ IACC06
09.11.2015 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,455 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
MECANICO
09.11.2015 AREA NOMINAL 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
09.11.2015 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 48,990 kg/mm?2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
09.11.2015  RESISTENCIA NOMINAL 56,00 66,397 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
09.11.2015 % ALARGAMIENTO MINIMO 12,00 16,000 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
09.11.2015 RELACION RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,355 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
09.11.2015  AGRIETAMIENTO AL DOBLAR Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
09.11.2015 ESPACIAMIENTO RESALTES 22,40 21,000 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
098.11.2015 ALTURA RESALTES 1,64 1,897 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
09.11.2015  ANCHO BASE RESALTES 12,00 0,10 3,085 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
LONGITUDINALES TERMOTR
09.11.2015 LONGITUD 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
09.11.2015 DEFECTOS SUPERFICIALES Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
| TERMOTR
1
\
i l\
Observacion: ‘5 Lo |

» N £
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001°2004 y cuenta co

n el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE."SOLDABLES.TERI';/IOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita de! Lab

Firma:

ACERIA

----- VANES
JEF ALIDAD LAMINADOS

%ggngé{g ﬁ\q@mt@l&das reproducciones parciales del mismo.



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMERE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD

ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo

30.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000065823
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

No PEDIDO: 10006683
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000029522
NRO DE COLADA: 506953
D 262
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN Observaciones
QUIMICO
09.11.2015 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
09.11.2015 % SILICIO (Si) 0,400 0,100 0,239 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
09.11.2015 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,870 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
09.11.2015 % FOSFORQ (P) 0,043 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
09.11.2015 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
09.11.2015 % BORO (B) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
09.11.2015 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,436 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
09.11.2015  AREA NOMINAL 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
09.11.2015  FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 46,876 kg/mm2  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
09.11.2015  RESISTENGIA NOMINAL 56,00 64,532 kg/mm2  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
09.11.2015 % ALARGAMIENTO MINIMO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
09.11.2015  RELACION RESISTENCIA/FLUENGIA 1,25 1,377 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
09.11.2015  AGRIETAMIENTO AL DOBLAR Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
09.11.2015  ESPACIAMIENTO RESALTES 22,40 21,000 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
09.11.2015  ALTURA RESALTES 1,64 1,870 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
09.11.2015  ANCHO BASE RESALTES 12,00 0,10 4,260 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
LONGITUDINALES TERMOTR
09.11.2015  LONGITUD 12m 12,050 | 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
i TERMOTR
09.11.2015  DEFECTOS SUPERFICIALES | Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
: "\ TERMOTR
Observacion: o

ADELCA tiene certificacién 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO,
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ADOR

C.A

JEFE %r%@g@mmﬁég



adelca

Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD

ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 30.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000065824
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12

No PEDIDO: 10006683
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000032693
NRO DE COLADA: 600928
ID 129
L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN Qbservaciones
QUIMICO
07.03.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08 .
07.03.2016 % SILICIO (Si) 0,400 0,100 0,272 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
07.03.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,892 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
07.03.2016 % FOSFORO (P) 0,043 0,000 0,027 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQ IACCO06
07.03.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
07.03.2016 % BORO (B) 0,010 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
07.03.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,437 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
MECANICO
07.03.2016  AREA NOMINAL 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
07.03.2016  FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 47,746 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
07.03.2016  RESISTENCIA NOMINAL 56,00 61,943 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
07.03.2016 % ALARGAMIENTO MINIMO 14,00 18,000 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
07.03.2016  RELACION RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,297 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
07.03.2016  AGRIETAMIENTO AL DOBLAR Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
07.03.2016 ESPACIAMIENTO RESALTES 14,00 13,389 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
07.03.2016  ALTURA RESALTES 1,01 1,570 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
07.03.2016  ANCHO BASE RESALTES 7,80 0,10 2,270 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
LONGITUDINALES TERMOTR
07.03.2016  LONGITUD 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
07.03.2016  DEFECTOS SUPERFICIALES Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO.14001:2004 yclu-mta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan au

Firma:

ACERIA DEL ECUADO

/v?

VANESSA Eﬁaﬁs

t&n@cﬁs reproducciones parciales del mismo.



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km & Calle Principal L.8A

30.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS SA
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO:

NRO ENTREGA VENTA:

CERTIFICADO NRO: L1000059075
PAGINA 1 DE 1

88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X08

10006683

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

0300000428561
NRO DE COLADA: 605982
ID: 398
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de ana’lisisl UN I Norma
QuiMICO
22.12.2016 % CARBON (C) 0.300 0,260 0,267 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,196 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,077 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
22.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO086
22.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,032 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
22.12.2016 % BORQ (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQO IACCO0B
22.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,480 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
MECANICO
28.12.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
29.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 489,885 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA 560.0 658,435 MPa NTE INEN 2167
29.12.2018 ALARGAMIENTO 12,00 16,000 % NTE INEN 2167
28.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1.25 1,344 NTE INEN 2167
29.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
Fisico
29.12.2018 ESPACIO R TRANSV 22,40 22,182 mm NTE INEN 2167
29.12.20186 ALTURA R TRANSV 1,64 1,853 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 2,965 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 LONG 9m 9,05 8,950 §,010 m NTE INEN 2167
29.12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la nerma NTE}IE‘N’Z} 67.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio, No estan a

Firma:

= 2,

ducgion




delca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000065825
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
EEEH& DE EMEIOR: . PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10006653
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB
LOTE DE INSPECCION: 030000029522
NRO DE COLADA: 506953
D 263
I_Fecha l Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN l Observaciones
QUIMICO
09.11.2015 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
09.11.2015 % SILICIO (Si) 0,400 0,100 0,239 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
09.11.2015 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,870 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
09.11.2015 % FOSFORO (P) 0,043 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
09.11.2015 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
09.11.2015 % BORO (B) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
09.11.2015 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,436 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
09.11.2015  AREA NOMINAL 804,25 804,25 804,250 mm2  NTEINEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
09.11.2015  FLUENGIA NOMINAL 55,00 42,00 45881  kg/mm2  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
09.11.2015  RESISTENCIA NOMINAL 56,00 62418  kg/mm2  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
09.11.2015 % ALARGAMIENTO MINIMO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
09.11.2015  RELACION RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,360 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
09.11.2015  AGRIETAMIENTO AL DOBLAR Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
09.11.2015 ESPACIAMIENTO RESALTES 22,40 21,000 mm NTE INEN 21867 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
09.11.2015  ALTURA RESALTES 1,64 1,830 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
09.11.2015 ANCHO BASE RESALTES 12,00 0,10 4,225 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
LONGITUDINALES TERMOTR
09.11.2015  LONGITUD 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
09.11.2015 DEFECTOS SUPERFICIALES :‘ Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
\ TERMOTR
|
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007-& ISO 14001:2004 y cu-ernta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERQO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No esté&ﬁtgiggc‘ias reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DELEC

Firma:
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lelca

Aceriz del Ecuador

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000065826
PAGINAS 1 DE 1

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
30.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
No PEDIDO: 10006683
CONDICIONES DE ENSAYOQ: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000029522
NRO DE COLADA: 506955
ID 265
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN Observaciones
QUIMICO
09.11.2015 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,264 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
09.11.2015 % SILICIO (Si) 0,400 0,100 0,250 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
09.11.2015 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,884 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
09.11.2015 % FOSFORO (P) 0,043 0,000 0,016 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6 .
09.11.2015 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
09.11.2015 % BORO (B) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
09.11.2015 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,433 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
MECANICO
09.11.2015 AREA NOMINAL 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
09.11.2015  FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 45,881 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
09.11.2015  RESISTENCIA NOMINAL 56,00 62,418 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
09.11.2015 % ALARGAMIENTO MINIMO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
09.11.2015 RELACION RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,360 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
09.11.2015  AGRIETAMIENTO AL DOBLAR Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
09.11.2015  ESPACIAMIENTO RESALTES 22,40 21,000 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
09.11.2015 ALTURA RESALTES 1,64 1,830 mm NTE INEN 2187 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
09.11.2015  ANCHO BASE RESALTES 12,00 0,10 4,225 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
LONGITUDINALES TERMOTR
08.11.2015 LONGITUD 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
08.11.2015 DEFECTOS SUPERFICIALES \ Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
.‘;: TERMOTR
Observacién: —

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14G01:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERQO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
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